STAROSTA BRIZIESKI
ul. Roboinicea 20
45-300 Brzeg

OR.272.1.7.2013 Brzeg, dnia 20.05.2013r.
Wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie pn. ,,Swiadczenie
ustug pocztowych dla starostwa Powiatowego w Brzegu”

W zwigzku z prosbg o wyjasnienie treSci specyfikacji istotnych warunkow
zamOwienia w przedmiotowym postepowaniu, dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 2010, Nr 113, poz. 759 z
pézn. zm.) wyjasniam co nastepuje:

PYTANIE NR 1:

Zgodnie z dziatem I pkt. 3 ppkt. 1 SIWZ (Opis przedmiotu zamdéwienia), przedmiotem
zamoOwienia jest Swiadczenie ustug pocztowych w_obrocie krajowym i zagranicznym dla
Starostwa Powiatowego w Brzegu oraz podleglego oddzialu w Grodkowie przez okres 1 roku.
Przedmiotem zamdwienia jest Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i
zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w Brzegu oraz podleglego oddziatu w Grodkowie
przez okres 1 roku.

Jednakze zgodnie z dziatem I pkt. 3 ppkt. 1 lit. a — e SIWZ, ustugi pocztowe bedace
przedmiotem zamoéwienia realizowane bedg na zasadach okre$lonych w przepisach aktow
prawnych, ktére odnoszg si¢ do powszechnej ustugi pocztowe;j:

,»3. Opis przedmiotu zamowienia

Ustugi pocztowe, o ktdrych mowa powyzej realizowane bedg na zasadach okreslonych

W
a) Ustawie - Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. (Dz. U. z dnia 29 grudnia

2012 r. Nr 0 poz. 1529 z pozn. zm.),

b) Rozporzgdzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 09 stycznia 2004 r. w sprawie
warunkéw wykonywania powszechnych ustug pocztowych (Dz.U. Nr § poz. 34 ¢
pozin. zm.),

¢) Rozporzqdzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 13 paidziernika 2003 r. w
sprawie reklamacji powszechnej ustugi pocztowej w zakresie przesytki
rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz. U. Nr 183, poz. 1795, z péin. zm.),

d) Ustawie - Kodeks postgpowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r.
(Dz.U. z 2013 r. Nr 0, poz.267 z pdzn. zm.),

e) innych aktach prawnych zwigzanych z realizacjq ustug bedgcych przedmiotem
umowy, wydanych na podstawie Ustawy Prawo Pocztowe

Tak sformulowane zapisy czynig tres¢ opisu przedmiotu zaméwienia niejednoznaczng, gdyz
nawigzujg do $wiadczenia powszechnej ustugi pocztowej, ktorg z mocy ustawy Prawo
pocztowe moze realizowaé tylko jeden podmiot. Z ustawy tej wprost wynika, Ze czym innym
jest ustuga wchodzgca w zakres ustug powszechnych, a czym innym sama powszechna ustuga
pocztowa.

Zgodnie z art. 3 punkt 30) Prawa pocztowego ustugg wchodzgce w zakres ustug
powszechnych sq ustugi pocztowe obejmujgce przesytki listowe i paczki pocztowe, o wadze i
wymiarach okreslonych dla ustug powszechnych, oraz przesytki dla ociemniatych,
nieswiadczone przez operatora wyznaczonego w_ramach obowigzku Swiadczenia ustug
powszechnych; do ustug wchodzgcych w zakres ustug powszechnych nie zalicza sig ustug
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pocztowych polegajgcych na przyjmowaniu, sortowaniu, przemieszczaniu i dorgczaniu
przesylek kurierskich.

Natomiast czym innym jest powszechna ustluga pocztowa, ktéra moze by¢
wykonywana tylko przez jeden podmiot — operatora wyznaczonego (Poczt¢ Polska) i to
tylko w ramach obowigzku na niego nalozonego przez ustawg. Natomiast ustugi realizowane
przez innych operatoréw niz operator wyznaczony oraz ustugi realizowane przez operatora
wyznaczonego, ale nie w ramach ustawowego obowigzku nie sa powszechnymi ustugami
pocztowymi. Ww. obowigzek operatora wyznaczonego unormowany jest w art. 46 Prawa
Pocztowego:

Art. 46. 1. Do Swiadczenia ustug powszechnych na terytorium catego kraju jest
obowiqzany operator wyznaczony.

2. Obowigzek, o ktérym mowa w ust. 1, obejmuje Swiadczenie ustug
powszechnych:

1) w sposob jednolity w porownywalnych warunkach;

2) przy zapewnieniu na terytorium catego kraju rozmieszczenia:

a) placowek pocztowych operatora wyznaczonego zgodnie z przepisami
wydanymi na podstawie art. 47 pkt 3 oraz

b) nadawczych skrzynek pocztowych odpowiedniego do zapotrzebowania na
danym terenie;

3) z zachowaniem wskaznikow czasu przebiegu przesylek pocztowych;,

4) po przystepnych cenach;

5) z czestotliwo$ciq zapewniajgcq co najmniej jedno oproéznianie nadawczej
skrzynki pocztowej i dor¢czanie przesylek pocztowych, co najmniej w kazdy
dziehi roboczy i nie mniej niz przez 5 dni w tygodniu z wylgczeniem dni
ustawowo wolnych od pracy,

6) w sposéb wumozliwiajgcy uzyskanie przez nadawce dokumentu
potwierdzajgcego odbior przesytki rejestrowanej.

W zwigzku z powyzszym nalezy zwrdci¢ uwage na réznice pomiedzy ustugami pocztowymi
stanowigcymi przedmiot zaméwienia, a powszechnymi ustugami pocztowymi.

Po pierwsze, nalezy zauwazy¢, ze odbiorcg ustugi bedacej przedmiotem zaméwienia jest
tylko jeden podmiot - Zamawiajacy, podczas gdy odbiorcg ustugi powszechnej jest
nieograniczony krag osob i podmiotéw. Obowigzek zapewnienia réwnego standardu dla
wszystkich odbiorcow ushugi nie znajduje wiec zastosowania.

Po drugie, w przepisie przewidziano jednolitos¢ $wiadczenia uslugi powszechnej w
porownywalnych warunkach. Spos6b $wiadczenia ustugi w ramach prawa zamoéwien
publicznych jest ustalany indywidualnie, na podstawie umowy Zamawiajacego z
Wykonawcg. Trudno w takiej sytuacji mowi¢ o jednolitosci $wiadczenia ushugi, poniewaz
sposéb jej $wiadczenia jest indywidualnie ustalony miedzy stronami umowy. W
szczegllnosci cena za dang przesylke objetg przedmiotem niniejszego zaméwienia bedzie
wynikaé ze zlozonej przez Wykonawce oferty oraz podpisanej przez Strony umowy. W
wypadku ushugi powszechnej cena ustugi wynika z cennika operatora, zatwierdzanego przez
Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej.

Czynno$ci odbioru korespondencji z siedziby nadawcy nie jest elementem powszechnej
uslugi pocztowej w rozumieniu art. 45 i art. 46 obecnie obowigzujacej ustawy Prawo
pocztowe. Operator wyznaczony, majacy obowigzek $wiadczenia powszechnych ustug
pocztowych, ma w swojej ofercie ustuge odbioru korespondencji z siedziby nadawcy celem
jej nadania w urzedzie pocztowym (ushuga tzw. ,poczty firmowej”), jednak ustuga ma
charakter umowny, nie miesci si¢ w katalogu ushug powszechnych.
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Wskaza¢ rowniez nalezy, ze operatorzy inni niz wyznaczony (w tym Wykonawca) swiadcza
ustugi o warunkach zblizonych do powszechnej ustugi pocztowej, o ktorej mowa w art. 45 i
art. 46 nowej ustawy Prawo pocztowe. Wykonawca nie zapewnia jedynie co najmniej
jednego oprozniania nadawczej skrzynki pocztowej w kazdy dzien roboczy i nie mniej
niz przez S dni w tygodniu. Jednakze z tresci SIWZ nie wynika, Ze jest to istotny warunek,
niezbedny do nalezytej realizacji zamowienia, skoro przesylki Zamawiajacego nie beda
nadawane poprzez ich umieszczanie w nadawczych skrzynkach pocztowych, ale poprzez ich
wyslanie po odbiorze przez Wykonawce z siedziby Zamawiajgcego (ewentualnie w placoéwce
Wykonawcy).
Ponadto rozporzadzenia te zawieraja takze szereg wymogéw, ktore nie sa mniezbedne do
rzetelnego wykonania ushugi przez operatora pocztowego. Stosownie np. do drugiego z
wyzej wymienionych rozporzadzen (rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia
2004r. w sprawie warunkéw wykonywania powszechnych ushug pocztowych) istnieje wymog
posiadania przez Wykonawce co najmniej 8.240 placowek:
$ 44. (19) 1. Na terenie kraju powinno byé uruchomione co najmniej 8.240
placowek operatora rozmieszczonych z uwzglegdnieniem wystepujgcego na
danym obszarze zapotrzebowania na ustugi.
Bazujac na szczegélowym opisie przedmiotu zamoéwienia trudno znalezé jakiekolwiek
uzasadnienie przemawiajace za okre§leniem przedmiotu zaméwienia jako powszechne
ushugi pocztowe lub o takim standardzie, a nawigzywanie w opisie przedmiotu
zamoOwienia do powszechnej ushugi pocztowej mozna uznaé¢ za dyskryminujgce w
stosunku do operatoréw pocztowych innych niz operator wyznaczony i narusza art. 7
ustawy PZP.
W_zwigzku z powyzszym Wykonawca prosi o wyjasnienie czy wskazane wyzZej
rozporzadzenia maja by¢ stosowane w_caloSci, czy moze zastosowanie znajda tylko
-niektore ich postanowienia, np. tylko te istotne z punktu widzenia zasad doreczania
pism? Prosimy o wskazanie konkretnych wymogéw, ewentualnie czy Zamawiajacy
dopuszcza modyfikacje pkt 3 ppkt. 1 lit. b oraz ¢ SIWZ, w taki sposéb, aby nadaé im
nastepujace brzmienie:
,»3. Opis przedmiotu zamowienia
Ustugi pocztowe, o ktorych mowa powyzej realizowane bedg na zasadach okreslonych
w:
a) Ustawie - Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. (Dz. U. z dnia 29 grudnia
2012 r. Nr 0 poz. 1529 z pozn. zm.),
b) Regulaminu swiadczenia ustug pocztowych objetych przedmiotem Umowy
stosowanym u Wykonawcy
¢) Ustawie - Kodeks postgpowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r.
(Dz.U. z 2013 r. Nr 0, poz.267 z pozn. zm.),
d) innych aktach prawnych zwigzanych z realizacjq ustug bedgcych przedmiotem
umowy, wydanych na podstawie Ustawy Prawo Pocztowe
Podkresli¢ przy tym nalezy, ze w ocenie Wykonawcy zastosowanie powinny znalezé
tylko te przepisy powszechnie obowigzujgcego prawa, ktore ma obowigzek stosowaé kazdy
operator pocztowy.
Niezaleznie od powyzszego Wykonawca informuje, iz posiada odpowiednig wiedzg,
dos$wiadczenie oraz potencjat techniczny gwarantujgce zachowanie zasad oraz termindéw
doreczania pism bedacych przedmiotem przetargu, jak rowniez odpowiedzialnos¢ za
ewentualne nienalezyte $wiadczenie ustug pocztowych - co szczegdtowo reguluje Regulamin
Swiadczenia Ustug Pocztowych Wykonawcy:
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§15

1. Operator dorgcza przesyltki przyjete do przemieszczenia oraz dorgczenia w
nastepujgcych terminach:

a) przesytka listowa — termin deklarowany - w 4-tym dniu po dniu nadania

b przesytka listowa lokalna — termin deklarowany — w 3-im dniu po nadaniu.

¢ przesytka ekspresowa — termin deklarowany- w 2-gim_dniu po dniu nadania

d przesytka polecona ekspresowa — termin deklarowany — w 2-gim dniu po dniu
nadania;

e paczka ekspresowa — termin deklarowany - w 2-gim dniu po dniu nadania;
¥/, przesytka paczkomatowa — termin deklarowany — w 2-gim dniu po prawidiowym
nadaniu.

.)

§23

L Z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi pocztowej praystuguje
odszkodowanie:

a) za utrate przesylki rejestrowanej nie bedgcg paczkq ekspresowq lub przesylkq
paczkomatowq - w wysokosci zqdanej przez nadawce, nie wyiszej jednak niz
pigédziesigciokrotnosé oplaty pobranej przez Operatora za jej nadanie;

b za utrate paczki ekspresowej lub przesytki paczkomatowej - w wysokosci zqdanej
przez nadawce, nie wyzszej jednak niz dziesigciokrotnosé oplaty pobranej za jej nadanie;

¢ za ubytek zawartosci lub wuszkodzenie przesytki rejestrowanej Ilub paczki

ekspresowej— w wysokosci zqdanej przez nadawcg lub w wysokoSci zwyklej wartosci
utraconych lub uszkodzonych rzeczy, nie wysiszej jednak niz maksymalna wysokosé
odszkodowania, o ktérym mowa w pkt. a lub b.

d) za utrate przesytki ubezpieczonej — w wysokosci 2qdanej przez nadawce, nie wyziszej
niz wynikajqca z tabeli sumy ubezpieczenia dla danej przesytki.

W $wietle powyzszego, konieczno$é spelnienia dodatkowych ~wymogow,
wynikajagcych z wyzej wskazanych rozporzadzen, czgsto jedynie technicznych, nie
wplywajacych na jako$¢ oraz terminowos$¢ wykonania ustugi, jest zupelnie zbedna. Moze
wrecz by¢ uznana za naruszenie zasad uczciwe] konkurencji. Zamawiajacy, stawiajac
warunek spelnienia wszystkich wymogéw okreslonych w wymienionych aktach prawnych,
dyskryminuje podmioty inne niz Poczta Polska S.A. Oczywistym jest bowiem, iz tylko ten
podmiot jest w stanie spetni¢ wszystkie warunki przewidziane w wyzej wymienionych aktach
prawnych.

ODPOWIEDZ NR 1:

Zamawiajgcy wymaga by zaméwienie bylo realizowane zgodnie z zapisami SIWZ zawartymi w
szczegbtowym opisie przedmiotu zamdwienia oraz zgodnie z obowigzujgcymi przepisami okreslonymi
w SIWZ adekwatnie do obowigzkéw wynikajqgcych z regulacji prawnych dla danej sytuacji .

PYTANIE NR 2:

Zgodnie z trescig SIWZ, ushug bedacych przedmiotem zaméwienia bedzie realizowana na
zasadach okreslonych m.in. w Kodeksie postepowania administracyjnego (KPA) (dziat I pkt 3
ppkt. 1 lit. d SIWZ).

Czy Zamawiajgcy w ramach zamoéwienia bedzie nadawal réwniez przesylki wymagajace
zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt 2 KPA oraz ew. art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji
podatkowej (w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanymi przez nowe
Prawo pocztowe)?

Art. 57 § 5 pkt 2 KPA:
Termin uwaza sig¢ za zachowany, jezeli przed jego uptywem pismo zostato:
2) nadane w polskiej placowce pocztowej operatora wyznaczonego,
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Art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowe;j:
Art. 12 § 6 Termin uwaza si¢ za zachowany, jezeli przed jego uptywem pismo
zostato:
2) nadane w polskiej placowce pocztowej operatora wyznaczonego albo
ztozone w polskim urzedzie konsularnym,

Wykonawca zwraca uwage, iZ w jego ocenie wymog nadania pisma do organéw administracji
publicznej wylgcznie za posrednictwem operatora wyznaczonego w celu zachowania terminu
do jego wniesienia stanowi nieuzasadnione w swietle art. 31 ust. 3 Konstytucji RP naruszenie
zasad rownosci (art. 32 ust. 1 Konstytucji RP) i wolnosci dziatalnosci gospodarczej (art. 20 i
22 Konstytucji RP), a takze zasady demokratycznego pafistwa prawa (art. 2 Konstytucji) ze
wzgledu na nadmierng i bezzasadng ingerencje panstwa w sfere wolnosci gospodarczej.
Nalezy bowiem zauwazyC, ze przepisy Prawa pocztowego zezwalaja na wykonywanie
dziatalnosci pocztowej nie tylko przez operatora wyznaczonego, a wigc operatora
obowigzanego do $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych (art. 3 pkt 13 —nowe PP), ale
réwniez przez innych operatorow. Ustawodawca natomiast, pomimo tego Ze uprawnia
organy procesowe do doreczania pism nie tylko za poSrednictwem operatora
wyznaczonego, jakim jest Poczta Polska S.A., ale réwniez za posrednictwem innych
uprawnionych podmiotéw zajmujacych si¢ dorgczaniem korespondencji, pominal
operatoréw innych niz Poczta Polska S.A. w przepisach regulujacych nadawanie pism
procesowych do sadéw i organéw administracji. Taka ""niesymetrycznos$¢' regulacji jest
trudna do wytlumaczenia, zwazywszy, ze nie do przyjecia byloby zaloZenie, iz
ustawodawca nie ma zaufania do potwierdzen nadania przesylki wystawionych przez
takich operatoréw, skoro wykazuje takie zaufanie, jesli chodzi o dore¢czanie przesylek
nadanych przez organy procesowe.
W ocenie Wykonawcy art. 57 § 5 pkt 2 KPA oraz art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej
sa zatem niezgodne z Konstytucjg RP i nie powinny by¢ stosowane.
Warto bowiem zauwazyé, Zze organy procesowe czy organy administracji mogg przy
doreczaniu przesytek do stron korzysta¢ z ushug innych operatoréw pocztowych.
Art. 144 Ordynacji Podatkowej
Organ podatkowy dorecza pisma za pokwitowaniem przez operatora
pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. — Prawo
pocztowe , swoich pracownikéw lub przez osoby uprawnione na podstawie
odrebnych przepiséw. W przypadku gdy organem podatkowym jest wdjt,
burmistrz (prezydent miasta), pisma moze doreczacé soltys za pokwitowaniem.
Art. 39 KPA
Organ administracji publicznej dorecza pisma za pokwitowaniem przez
operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. —
Prawo pocztowe, przez swoich pracownikéw lub przez inne upowainione
osoby lub organy.
W $wietle powyzszego domniemanie zachowania terminu wynikajace z art. 57 § S pkt 2
KPA oraz art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej przystugujace wyltacznie w wypadku
nadania przesylki za posrednictwem operatora wyznaczonego,a nie wszystkie podmioty
$wiadczace ushugi pocztowe, stanowi istotne, nieuzasadnione dyskryminowanie pozostatych,
poza operatorem wyznaczonym, operatorow pocztowych $wiadczacych przeciez analogiczne
ushugi na tym samym rynku ushug pocztowych, co stanowi naruszenie wyzej wymienionych
artykuléw Konstytucji RP. Tres¢ art. 57 § 5 pkt 2 KPA oraz art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji
podatkowej nie pozostaje takze spojna z trescig odpowiednio ww. art. 39 KPA oraz art. 144
Ordynacji podatkowej, ktére pozwalaja organom dorgczaé przesytki nie tylko za
posrednictwem operatora wyznaczonego.
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ODPOWIEDZ NR 2:

Zamawiajqcy nie jest organem ustawodawczym i nie jest adresatem przedmiotowych
zarzutéw w zwigzku z czym nie bedzie si¢ odnosit do wywodow Wykonawcy w zakresie
interpretacji obowigzujqcy przepiséw prawnych.

Zamawiajgcy w ramach zamdwienia bedzie nadawal rowniez przesytki wymagajqce
zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt 2 KPA oraz art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej.

PYTANIE NR 3:
Jezeli Zamawiajacy przewiduje konieczno$¢ nadawania czeSci przesylek w sposéb
okreslony w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz pismo
sadowych, tj. za poSrednictwem operatora wyznaczonego, to:
1) czy dopuszcza mozliwo$§¢ wylaczenia takich przesylek z zakresu przedmiotu
zamoéwienia i niniejszego postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego lub
2) czy dopuszcza mozliwos§¢ sporzadzenia odr¢bnego wykazu przesylek
wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w
okreslony sposob - w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawce u operatora
wyznaczonego w dniu odbioru przesylek od Zamawiajacego?
Wykonawca podkresla, ze Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowigzany do
$wiadczenia powszechnej uslugi pocztowej ma obowigzek zrealizowaé ustugg 1 nie moze
odméwi¢ w tym zakresie zawarcia umowy o $wiadczenie ushug pocztowych niezaleznie od
laczacych jg stosunkdéw z Wykonawca. W przypadku drugim (pytanie nr 2 pkt 2) Wykonawca
moze nadaé przesylki za posrednictwem operatora publicznego, ale wymagaé to bedzie
wspolpracy z Zamawiajacym i najpierw wyodrebnienia przesylek, ktére muszg by¢ nadane w
trybach wedtug ww. procedur.
ODPOWIEDZ NR 3:
Zamawiajgcy nie dopuszcza wylqczehi ani sporzqdzania odrgbnego wykazu przesylek
wymagajgcych nadania u operatora wyznaczonego w celu wydzielenia i nadania przez
Wykonawce u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesylek od Zamawiajqcego, gdyz
sytuacja taka wymagataby zmian organizacyjnych urzedu i skutkowataby zwigkszeniem
kosztéw zwigzanych z obstugg administracyjng, co byloby niezasadne i nieracjonalne.
Ponadto powodowatoby to réwniez dodatkowe zagrozenie niezachowania terminéw
nadawania przesytek, w sytuacji, gdy zachowanie termindow jest wymagane przepisami prawa,

PYTANIE NR 4:

Czy Zamawiajacy moze wskazaé szacunkowe wolumeny przesylek, ktére maja by¢
nadawane z zachowaniem zasad wynikajgcych z procedury Kodeks post¢powania
administracyjnego (KPA) (ewentualnie Kodeksu postepowania cywilnego lub Prawa o
postepowaniu przed sadami administracyjnymi), tj. jaka ilos¢ przesylek, wedlug
szacunkow Zamawiajacego, bedzie nadawana w trybie przepiséw KPA, KPC lub PPSA
w stosunku do calo$ci zaméwienia?

Jezeli Zamawiajacy przewiduje konieczno$¢ nadania cze¢sci przesylek u operatora
wyznaczonego, czy Zamawiajacy moze wskazaé szacunkowe wolumeny przesylek, ktore
maja by¢ nadawane w ten sposob?

Zasady dor¢czen obowigzujgce w procedurze administracyjnej i cywilnej, a w szczeg6lnosci
konieczno$¢ nadania czesci przesytek u operatora wyznaczonego wymagaja innej organizacji
Wykonawcy w zakresie realizacji ustugi, jak tez zaangazowania innych srodkéw. W zwigzku
z tym, informacje, o ktérych mowa powyzej beda niezwykle pomocne Wykonawcy w
skalkulowaniu ceny oferty.

ODPOWIEDZ NR 4:
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Zamawiajgcy informuje, iz w odniesieniu do ostatnich 12 miesigcy przesytki wymagajgce
nadania u operatora wyznaczonego stanowiq ok. 90 % w stosunku do przesylek
nadawanych w trybie obowigzujgcych przepiséw KPA, KPC Iub PPSA.

PYTANIE NR 5:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢é by na kopercie oprécz danych wskazanych przez
Zamawiajacego znajdowaly si¢ informacje o oplacie za ustuge pocztows zwiazane ze
Swiadczeniem czg$ci zamOwienia przez podwykonawcéw, ewentualnie inne informacje
zwigzane z obiegiem przesylek pocztowych?

Wykonawca jednoczesnie zaznacza, ze informacje te nie bedg zakrywaé nadruku
adresu firmowego Zamawiajacego oraz nie bgdg narusza¢ innych wymagan wskazanych w
SIWZ.

ODPOWIEDZ NR 5:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é by na kopercie oprécz danych wskazanych przez
Zamawiajqcego znajdowaly si¢ informacje o oplacie za ustuge pocztowg zwigzane ze
Swiadczeniem czesci zaméwienia przez podwykonawcoéw, ewentualnie inne informacje
zwiqzane z obiegiem przesylek pocztowych, pod warunkiem, ze informacje te nie bedg
zakrywaé nadruku adresu firmowego Zamawiajgcego oraz nie bedq naruszaé innych
wymagan wskazanych w SIWZ.

PYTANIE NR 6: ‘

Zgodnie z dziatem I pkt 3 ppkt. 6 SIWZ, ,,Operator zobowigzany jest doreczaé
przychodzqce przysytki pocztowe (w tym zwroty listéw, ktdre nie zostaly odebrane w terminie)
do lokalizacji wskazanych powyzej (1. siedziby Zamawiajgcego), kazdego dnia roboczego
(poniedziatek — pigtek) w godzinach 8.00 — 10.00”.

Prosimy sprecyzowaé jakie przesylki (opréocz zwrotu listéw) bedzie dostarczal
Wykonawca Zamawiajacemu? Zgodnie bowiem z opisem przedmiotu zaméwienia to
Wykonawca ma odbieraé przesylki a nastgpnie je doreczaé pod wskazany adres, ew.
swiadczy¢ ushugi dorgczania ZPO (zwrotnego potwierdzenia odbioru) i zwrotéw nie
dore¢czonych przesylek pocztowych do Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ NR 6:

Udzielono odpowiedzi na powyisze zapytanie.

Wyjasnienie tresci siwz dnia 20.05.2013r. zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej
SP, link do strony: http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/?id=2067

PYTANIE NR 7:

Zgodnie z dzialem III (Szczegélowe postanowienia specyfikacji istotnych warunkéw
zamoOwienia) pkt 26.3., Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowigzany bedzie
przedloiy¢ Zamawiajgcemu projekt umowy z podwykonawcq ze wskazaniem tej czesci
zamdwienia, ktdrg zamierza powierzyé mu do wykonania.

Bazujqc na orzecznictwie Krajowej Izby Odwolawczej, w ocenie Wykonawcy, oprécz art.
647" kodeksu cywilnego, brak jest podstawy prawnej statuujacej obowigzek przedstawienia
Zamawiajgcemu umowy zawartej przez Wykonawce z podwykonawcami, badz
przedstawienia jakichkolwiek innych dokumentéw dotyczacych stosunkéw prawnych
taczacych Wykonawce z podwykonawca. Co wiecej, konieczno$é przedstawienia wyzej
wymienionego projektu umowy, moze zostaé zakwalifikowane jako wymég wyrazenia
zgody na podwykonawce przez Zamawiajacego. Co do zgody Zamawiajacego na
mozliwo$¢ postuzenia si¢ Wykonawcy podwykonawcami to zgodnie z orzecznictwem
Krajowej Izby Odwotawczej przy Urzedzie Zamoéwiefi Publicznych (np. wyrok z dnia 01
wrzesnia 2010 roku, sygn. KIO/UZP 1776/10) nie ma zadnej podstawy normatywnej do
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zastrzegania w SIWZ mozliwosci wyrazenia zgody na podwykonawce przy zaméwieniach na
$wiadczenie ustug. Tylko przy umowach o roboty budowlane kodeks cywilny w art. 647"
przewiduje taka mozliwos¢.

W zwiazku z powyiszym czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ odstapienia od
wymogu przedstawiania przez Wykonawce umowy z podwykonawca poprzez usunigcie
zapisu dziatu III pkt. 26.4. STIWZ?

Jezeli Zamawiajacy nie widzi takiej mozliwosci to czy przytoczony zapis SIWZ nalezy
interpretowaé jako wymég uzyskania wigzacej zgody Zamawiajacego na projekt umowy
pomie¢dzy Wykonawca a podwykonawcami?

Czy w przypadku zastrzezen Zamawiajacego do przedmiotowego projektu, Wykonawca
bedzie zobowigzany zmodyfikowaé projekt lub wskazaé innego podwykonawce?
Prosimy o wskazanie szczegélowych wymogéw.

ODPOWIEDZ NR 7:

Zamawiajqgcy dopuszcza usunigcie zapisu w dziale 111 pkt. 26.4 siwz.

PYTANIE NR 8:
Zgodnie z dziatem I pkt. 3 ppkt. 1 SIWZ (Opis przedmiotu zaméwienia), w zakres ustugi
bedacej przedmiotem zaméwienia wchodzi przesylanie i doreczanie przesylek zawierajgcych
material reklamowy.

Prosimy o sprecyzowanie tego postanowienia, w szczegblnosci poprzez wskazanie czy
na kopertach bedzie uwidocznione, ze s3 tg przesylki reklamowe.
ODPOWIEDZ NR 8:
Przesytki reklamowe bgdg oznaczone pieczgciq o tresci ,, Przesytka reklamowa™.

Zamawiajacy przypomina, iz przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowig
integralng cze$¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia i wigzg Wykonawcow.

Zwazywszy, ze uwzglednienie powyzszych wyjasnieh w treSci przygotowywanych przez
Pakstwa ofert nie wymaga dodatkowego czasu, termin skiadania ofert, . do dnia
23.05.2013r. do godz. 08.20 nie ulega zmianie

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwier publicznych ( Dz. U. 2010r., Nr 11 3,
poz. 759 z péén. zm.) tre$é zapytan wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania Zrédta zapytania

- zamieszczono w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Starostwa  Powiatowego w  Brzegu:
hitp://powiat. brzeski.opolski.sisco.info/ zaktadka/ Zaméwienia publiczne /Ogloszenia o przetargach/

- przekazano faksem, a nastgpnie pocztq (listem zwyklym)wykonawcy, ktory zadal zapytania.

Zamawiajacy. zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych, wzywa do

niezwlocznego potwierdzenia otrzymania korespondencji na zalaczonym druku (dot. wykonawcoéw, ktérzy
otrzymali wyjasnienie siwz faksem)
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